Западное управление министерства образования и науки Самарской области.
 государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  основная общеобразовательная

школа № 5 имени Героя Советского Союза А.Д. Вологина
городского округа Октябрьск Самарской области

ПРИКАЗ

от «_26_»__июня___ 2024 г.                                                                              №   182/1-од

   «О разработке рабочих программ по учебным предметам, дополнительных
общеобразовательных программ, программ внеурочной деятельности, реализуемых в Центре
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в ГБОУ
ООШ  №  5  г.о.Октябрьск  в  рамках  федерального  проекта  «Современная  школа»
национального  проекта «Образование» в 2024 году»

    В соответствии с приказом ГБОУ ООШ№  5  г.о.Октябрьск  от  09.01.2024  г.  №2/1-од «Об

утверждении комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию центра образования

естественнонаучной  и  технологической  направленности  «Точка  роста»  на  базе  ГБОУ  ООШ  №  5

г.о.Октябьск  в  рамках  федерального  проекта  «Современная  школа»  национального  проекта

«Образование» в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Учителям биологии и химии, физики, информатики, технологии;  педагогам,  реализующим

программы  внеурочной  деятельности  и  дополнительные  общеобразовательные  программы,

Кичайкиной  Е.А., Васильевой О.А., Аксаевой М.Д., Лукьяновой М.Е.:

1. Разработать  рабочие  программы  по  учебным  предметам,  реализуемые  с

использованием  средств  обучения  и  воспитания  Центра  образования  естественнонаучной  и

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году:

- Рабочая программа по физике за курс основного общего образования, 7-9 классы;

- Рабочая программа по биологии за курс основного общего образования, 5-9 классы;

- Рабочая программа по химии за курс основного общего образования, 8-9 классы;

- Рабочая программа по труду ( технологии) за курс основного общего о бразования, 5-9 классы.

2. Разработать  дополнительные  общеобразовательные  программы  технической  и

естественнонаучной  направленностей,  реализуемые  с  использованием  средств  обучения  и

воспитания  Центра образования  естественнонаучной и технологической направленностей  «Точка

роста» в 2024 году:

-  Дополнительная  общеобразовательная  общеразвивающая  программа  естественнонаучной

направленности «Юный натуралист», 5-7 классы;

-  Дополнительная  общеобразовательная  общеразвивающая  программа  технологической

направленности «Школа конструирования», 1-4 классы;

       3.        Разработать программы внеурочной деятельности, реализуемые с использованием

средств  обучения  и  воспитания  Центра  образования  естественнонаучной  и  технологической

направленностей «Точка роста» в 2024 году:

-  Рабочая программа внеурочной деятельности «Биология: проектно-исследовательская

    деятельность» (5-7 классы);

-  Рабочая программа внеурочной деятельности «Функциональная грамотность: учимся для
жизни» (5 – 9 классы).

-  Рабочая программа внеурочной деятельности «Наша лаборатория: какие бывают вещества» (2-3
классы).

-  Рабочая программа внеурочной деятельности «Экологичный образ жизни» (5 класс).

       4.           Установить  срок  разработки  рабочих  программ  по  учебным  предметам,

дополнительных  общеобразовательных  программ,  программ  внеурочной  деятельности,

реализуемых в  Центре  образования  естественно  -  научной  и технологической  направленностей

«Точка роста» до 20.08.2024 г.

        5.           Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       Директор ГБОУ ООШ № 5 г.о.Октябрьск:                              Н.В.Кирюхина

С приказом ознакомлены:
Кичайкина Е.А.
Васильева О.А.
Аксаева М.Д.
Лукьянова М.Е.

		2024-07-22T15:23:38+0400
	00a14bd16bb623f04c
	Кирюхина Нина Владимировна